


IV. Çeqet LEK USD EUR

LEK EUR

Çeqet për transaksionet brenda vendit (bankat vendase)

Sigurimi për draft çek

Pranimi i Çeqeve*

Kur paguhen menjëherë duke kredituar llogarinë rrjedhëse në RBAL 

Kur paguhen menjëherë duke kredituar llogarinë rrjedhëse në një Bankë tjetër

Kur merren për arkëtim (pasi merret konfirmimi kreditohen në llogari)**

Kur paguhen menjëherë duke kredituar llogarinë rrjedhëse në RBAL 

Kur paguhen menjëherë duke kredituar llogarinë rrjedhëse në një Bankë tjetër

0.1%   Min. 500   Max. 1,000

1%  Min.150

5%  Min. 700  Max.28,000

1% Min.150

2%  Min. 300  Max.20,000

2%  Max.33,000

1%  Min.150

700

1%   Min.1.50

5% Min. 7 Max.275

1% Min.1.50

2%  Min. 3  Max.200

1%  Min.1.50

7

1%   Min.1.50

5% Min. 5 Max.225

1%   Min.1.50

2%  Min.2 Max.160

1%  Min.1.50

5

2%   Min. 700   Max. 3,000

1% Min. 500 Max. 2,500

4.1

4.1.1

4.1.2

4.1.2.1

4.1.2.2

4.1.2.3

4.1.2.4

4.1.2.4

4.1.3

4.2

4.2.1

4.2.1.1

4.2.1.2

4.2.1.3

4.2.2.4

4.3.3

4.3.4

Çeqet për veprimet ndërkombëtare (të huaja)

Çeku i Udhëtarëve, EuroCheque, American Express, 

Çeqet e tjera (për çdo çek) 

nëse paguhet në EUR ose USD pavarsisht monedhës origjinale

nëse paguhet në monedhën origjinale 

Çeqe mbi 10,000 Usd ose vlera ekuivalente në valutë tjetër

Shitje e çeqeve të udhëtareve**   
  
Shitje e çeqeve të lëshuara nga Raiffeisen Bank (Shqipëri) dhe
të pagueshme Bankers Trust dhe American Express, New York

*    Llojet e çeqeve që paguhen menjëherë vendosen nga Departamenti i Pagesave. 
**   Komisioni është për vlerën totale të çeqeve.

* Drafti dhe komisioni i propozuar janë të negociueshme në bazë të kërkesës së biznesit.

*    Kur paguhen menjëherë duke kredituar llogarinë. 
** Pas marrjes së konfirmimit kreditohen në llogari.
Shënim: Arka paguan CASH vetëm çeqet e lëshuara nga vetë dega e Raiffeisen Bank. Çeqet e bankave të tjera, duke përfshirë degët e Raiffeisen Bank kreditohen në llogarinë e përfituesit. 
              Kur përfituesi nuk ka llogari në bankë, çeku merret vetëm për arkëtim dhe menaxhim si pagesë për tu bërë. Për raste të veçanta merret për bazë marrëveshja e ALCO. 

Pa komision

Pa komision

Pa komision

Pagesa e çeqeve tek arkëtari nëpërmjet llogarisë rrjedhëse**

V. Garancitë bankare  
Komisiom për bllokimin e shumës për kapitalin fillestar

Garanci Bankare për klientët pjesëmarrës në ankand (fonde të ngrira) 

Garanci Bankare për jo-klientët pjesëmarrës në ankand (fonde të ngrira) 

Garanci Bankare Importi 

Me Kolateral: Cash

Emetimi
   

Amendimi

Anullimi

Pagesa në rast se kërkohet

Komision angazhimi

Me linjë kredie

Emetimi

Risk premium

Amendimi (nëse kërkohet amendimi për rritje të shumës apo zgjatje të afatit 

nuk aplikohet ky komision por komisioni i angazhimit  për pjesën e shtuar 

të shumës ose për pjesën e zgjatur te afatit)

Anullimi

Pagesa nëse kërkohet 

Komision mos përdorimi

Komision angazhimi

Propozim drafti për garancinë bankare 

(me kolateral dhe linjë kredie)*

Garanci Bankare eksport

Komision këshillimi / Njoftimi

Emetim garancie bankare në bazë të një kundër garancie nga një banke tjetër.

Komision konfirmimi

Pagesa e garancisë bankare në rast pretendimi

Amendimi (nëse kërkohet amendimi për rritje të shumës apo zgjatje të afatit 

nuk aplikohet ky komision por komisioni i angazhimit për pjesën e shtuar 

të shumës ose për pjesën e zgjatur të afatit)

Komisione të tjera

20

40

40

Pa komision

0.4% min 100 EUR max 200 EUR

2% (vjetor ose fraksion i saj sipas rastit)

0.1% min 50 EUR max 150 EUR

0.25% min 50 EUR max 250 EUR

 e negociueshme

40

 

Pa komision

0.4% min 100 EUR max 200 EUR

2% (vjetor ose fraksion i saj sipas rastit)

15

30

   

40

0.1% (vjetor ose fraksion i saj sipas rastit) min 50 EUR max 150 EUR 

0.15% (vjetor ose fraksion i saj sipas rastit) min 60 EUR

0.4% min 50 EUR max 150 EUR

40
  

Kostot aktuale

10

700

700

1,500

Pa komision

Pa komision

5.1

5.2

5.3

5.4

5.4.1

5.4.2

5.4.3

5.5

5.6

- Standard

- Jo standart

- Standard

- Jo standart

- Standard

- Jo standart

Komisione të tjera bankare

Posta

SWIFT

Vijon
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VI. Kartat e debitit  
Komision për dërgimin e Kartës

Kartë e re e lëshuar nga banka

Rinovimi normal i kartës

Rinovimi i kartës me kërkesë të klientit

Në rast humbje apo vjedhjeje karte

Dërgimi i kartës jashtë vendit me postë

Komision për dërgimin e PIN-it

PIN i parë i ri i dhënë nga banka

PIN i ri i dhënë nga banka

PIN i ri ose riprintim i PIN-it me kërkesën e klientit

Dërgimi i PIN-it jashtë vendit me postë

Komisione Transaksioni

Tërheqje Cash

  Tërheqje CASH në ATM-të e RBAL

  Tërheqje CASH në sportele (Manual CASH)

  Tërheqje CASH brenda vendit në ATM-të jo të RBAL

  Tërheqje CASH manual brenda vendit në sportelet jo të RBAL

  Tërheqje CASH jashtë vendit

  Tërheqje cash manual jashtë vendit

Verifikim Bilanci në ATM

  Verifikim bilanci në ATM-të e RBAL

  Verifikim bilanci brenda vendit në ATM-të jo të RBAL

  Verifikim bilanci në ATM-të jashtë vendit 

Blerje të paguara me kartë në pikat e shitjes (POS)

  Në pikat e shitjes POS të RBAL

  Në pikat e shitjes POS brenda vendit jo të RBAL

  Në pikat e shitjes jashtë vendit

Komisione për veprime

Komision vjetor për kartën kryesore

Komision vjetor për kartën shtesë

Bllokim të përhershëm të kartës së vjedhur / humbur

Bllokim të përhershëm të kartës me kërkesë të klientit

Bllokim i përkohshëm (përfshirë dhe zhbllokimin e kartës)

Riprintim i PIN-it me kërkesë të klientit

Kopje e gjendjes së llogarisë

Dërgim letre

Ndryshim i limitit të Kreditit

Limitet e kartave

Numri i transaksioneve në ditë për tërheqje CASH

Vlera totale ditore për tërheqjet CASH

Vlera totale javore për tërheqjet CASH

Numri i transaksioneve në javë

Limiti ditor: tërheqje CASH + POS

Numri i transaksioneve në ditë

Limiti javor: tërheqje CASH + POS

Numri i transaksioneve javore: tërheqje CASH + POS 

6.1

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.1.4

6.1.5

6.2

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.2.4

6.3

6.3.1

6.3.2

6.3.3

6.4

6.4.1

6.4.2

6.4.3

6.4.4

6.4.5

6.4.6

6.4.7

6.4.8

6.4.9

6.5

LEK

Pa komision

Pa komision

400

400

1,000 +  shpenzime postare

Pa komision

Pa komision

1.25%  Min. 300

2.75% Min. 400

2%  Min. 300

2.5% Min. 500

Pa komision

100

100

Pa komision

Pa komision

1.50%

Pa komision

Pa komision

Pa komision

500

500

200

300

300

Pa komision

700 +  shpenzime postare

8

75,000

375,000

15

105

56

50,000

250,000

Pa komision

Pa komision

Pa komision

Vijon

Data e publikimit Tetor 2009



Shuma e financimit

Kredi për Investim 

Deri në 1,500,000 EUR (ekuivalente në LEK, USD & CHF)

Deri në 1,500,000 EUR (ekuivalente në LEK, USD & CHF)

Deri në 1,500,000 EUR (ekuivalente në LEK & USD)

Deri në 1.5% të shumës së disbursuar

Deri në 1.5% të shumës së disbursuar

Monedha

Interesi

Afati

Komision administrimi

Gjoba për shlyerjen e parakohshme

Ripagimi bëhet në këste të barabarta mujore.

  5 EUR për këst + Norma e Interesit rritet me 10%  

50 EUR plus deri në 3% të principalit të parapaguar

Penalitet për vonesa në pagesë të këstit të kredisë

*Tribor / Euribor / Libor janë norma interesi ndërkombëtare të cilat publikohen çdo ditë nga Banka e Shqipërisë. Për të njohur vlerën e tyre ditore, ju lutem kontaktoni 
me personelin përgjegjës për shërbimin e bizneseve në çdo degë.

** Marzhi i normës së interesit përcaktohet në varësi të analizës financiare të klientit. 

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR* + marzh**në vit

LEK, EUR, USD, CHF

Shuma e financimit

Paradhënie Bankare
Afati

Nuk aplikohet

Interesi rritet në: monedhë vendase 30% monedhë e huaj 20% 

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR* + marzh**në vit

 Deri në 12 muaj

LEK, EUR, USD, CHF

Pagimi i interesit përllogaritet mbi baza ditore të shumës së përdorur dhe mbahet automatikisht në fund të çdo muaji nga llogaria rrjedhëse 
me të cilën është e lidhur linja e financuar.

3% e shumës së parapaguar

Shuma e financimit

Linjë e shumëqëllimshme (LC / BG)

Sipas vendimit të komitetit.

Monedha  

Interesi 

Afati

Komisioni i Linjes LC/BG 

* Nëse pagesa bëhet me fonde të bankës, linja kthehet në OD dhe / ose TL dhe kushtet e mësipërme aplikohen.  

TRIBOR / EURIBOR / LIBOR* + marzh** 

sipas afatit të kontratës

LEK, EUR, USD

Monedha  

Interesi 

Komision administrimi 

Penalitet për vonesa në pagesën e interesit
Komision për shumën e papërdorur 

Penalitet për shlyerjen e parakohshme

Deri në 120 muaj

Komision njoftimi

Komision konfirmimi (3 mujor)

Komision pagese

Komision modifikimi

Pagesë e vonuar

Komision anullimi

1.5% Min. 7,000

2% Min. 7,000

1.5% Min. 7,000

7,000

2%

6,000

Letër krediti LEK

* Kur veprimet e mësipërme kryhen nëpërmjet SWIFT, telex, fax-it komisioneve u shtohet edhe një tarifë fikse prej 1,500 LEK. 
** Këtyre komisioneve u shtohen dhe shpenzimet postare sipas rastit.
*** Komisionet shprehen në LEKË, megjithatë mund të konvertohen në monedhë të huaj bazuar në kursin e këmbimit ditor. 
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